orçamentárias, de uma categoria de programação para outra e de uma categoria 
econômica para outra, de recursos da Câmara Municipal de Indaiatuba, 
consignados no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 8.255, de 05 de dezembro 
de 2024, até o valor de R$ 2.185.000,00 (dois milhões, cento e oitenta e cinco mil 
reais), conforme segue: 

I - transposição, no valor de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete 

mil reais): 
a) da dotação orçamentária: 

FICHA DOTAÇÃO AÇÃO VALOR 

20 
02.01.01.01.0310021.2045.3.3.90.39 - 

Tesouro (01) 

DIVULGAÇÃO 
INSTITUCIONAL - 
CÂMARA              
OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

R$177.000,00

[...]

FICHA DOTAÇÃO AÇÃO VALOR 

17 
02.01.01.01.0310021.2001.4.4.90.52 

– Tesouro (01) 

MANUTENÇÃO DA 
UNIDADE 
EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 
PERMANENTE 

R$177.000,00      

Total............. R$ 177.000,00      

II – transferência, no valor de R$ 2.008.000,00 (dois milhões e oito 

mil reais): 
a) da dotação orçamentária: 

FICHA 

DOTAÇÃO AÇÃO VALOR 

16 
02.01.01.01.0310021.2001.4.4.90.51 - 

Tesouro (01) 

MANUTENÇÃO DA 
UNIDADE  
OBRAS E 
INSTALAÇÕES       

R$ 2.008.000,00     

Total............. R$ 2.008.000,00